[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 января 2019 года                                                                        № 01
        п. Верховье

Об утверждении графиков приема

граждан по личным вопросам

         В соответствии со статьей 13 Федерального Закона  от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Законом Орловской области от 2 ноября 2013 года № 1554- ОЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Орловской области»:
       1. Утвердить графики личного приема граждан  главой администрации Верховского района и его заместителями на 2019 год, согласно приложений  1,2.
       2. Заместителям главы администрации района своевременно информировать глав сельских поселений Верховского района о дате и времени проведения выездного приема граждан;

      обеспечить  рассмотрение обращений граждан, оперативно принимать меры по решению поставленных в них вопросов и устранению причин, вызывающих поступления жалоб и повторных обращений.
       3. Рекомендовать главам администраций пгт. Верховье, сельских поселений:
- разместить графики приема граждан Губернатором и членами Правительства Орловской области, главой администрации района и его заместителями  в зданиях администраций поселка, сельских поселений,                             обеспечить оповещение населения о дате и времени проведения личного приема;

- осуществлять организационное обеспечение проведения личного приема граждан;

- вести учет обращений, поступающих на личном приеме и результатов их рассмотрения.
4. Начальнику отдела по делопроизводству управления организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района (Карпухиной Н.В.), ежеквартально представлять в Администрацию Губернатора и Правительства Орловской области информацию о результатах проведения личного приема граждан членами Правительства Орловской области в муниципальном образовании.
5. Признать утратившим силу распоряжение  администрации района № 01-р от 09 января 2018 г.
6. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Верховского района (www.adminverhov.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника  Управления организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства  Ягупову Л.В.
Глава администрации                                                        В. А. Гладских
Приложение 1

к распоряжению администрации района

от    января 2019 г. № 01-р

ГРАФИК

ПРИЕМА ГРАЖДАН  ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА И ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЯМИ  НА 2019   ГОД.

	Фамилия, Имя, Отчество
	Занимаемая должность
	День приема

	Гладских Виктор Алексеевич
	глава администрации района
	Среда

	Данилов Сергей Николаевич
	заместитель главы администрации района
	 Четверг

	Поляков Юрий Алексеевич
	заместитель главы администрации района
	Пятница

Прием ведется в здании администрации Верховского района с 8-00 до 13-00
Предварительная запись по телефону: 2-30-40

Приложение 2

к распоряжению администрации района

от    января 2019 г. № 01-р

ГРАФИК

личного приема граждан главой администрации района и его заместителями

 в сельских поселениях района на 2019 год

	ГЛАДСКИХ ВИКТОР АЛЕКСЕЕВИЧ

-  глава администрации Верховского района
	Русско-Бродское сельское поселение

Нижне-Жерновское сельское поселение

Теляженское сельское поселение

Коньшинское сельское поселение
	20 февраля

24 апреля

26 июня

25 сентября

	Данилов Сергей Николаевич- заместитель главы администрации Верховского района
	Корсунское сельское поселение

Скородненское сельское поселение

Галичинское сельское поселение
	28 августа
30 октября
25 декабря

	ПОЛЯКОВ

ЮРИЙ

АЛЕКСЕЕВИЧ

- заместитель главы администрации Верховского района
	Песоченское сельское  поселение

Туровское сельское поселение

Васильевское сельское поселение
	27 марта

29 мая

27 ноября

Прием ведется в зданиях администраций сельских поселений района с 10-00 или по предварительной договоренности
ПОДГОТОВИЛ:  отдел по делопроизводству Управления организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

__________________И.В.Дидур     «_____»_______________2019г.

_________________Л.В.Ягупова « _____» _______________ 2019г.

РАССЫЛКА:

- заместителям главы администрации - по 1 экз.
- отдел по делопроизводству – 1 экз.
- администрации пгт. Верховье, сельских поселений - по 1 экз.
Исп. Карпухина Надежда Владимировна
тел. 2-34-51